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Svar på spørgsmål 370 (Alm. del): 07-10-2016 

I brev af den 15. september 2016 har udvalget efter ønske fra Mattias 

Tesfaye (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 370: 

”I lyset af sagen om trusler mod elever på tyrkiske skoler, der bl.a. har 

berørt Høje Taastrup Private Gymnasium, hvordan forholder ministeren 

sig så til, at oplysninger om elever ligger frit tilgængeligt for alle via siden 

Lectio?” 

 

Svar: 

Høje Taastrup Private Gymnasium anvender det studieadministrative 

system Lectio, som er optaget på Styrelsen for It og Lærings liste over 

løsninger, der i henhold til bekendtgørelsen om krav til studieadministra-

tive systemer kan anvendes til blandt andet gymnasiale uddannelser. 

 

Jf. min tidligere besvarelse af 9. september 2016 af spørgsmål 331 er be-

kendtgørelsen om krav til studieadministrative systemer mv. bl.a. tilrette-

lagt med henblik på at sikre, at de studieadministrative løsninger lever op 

til persondataloven. Det indebærer, at revisor i forbindelse med udarbej-

delse af grundlaget for systemrevisionsrapporten vedrørende Lectio har 

skullet forholde sig til, om det studieadministrative system lever op til 

persondataloven. Det går jeg derfor ud fra, at revisor har sikret.  

 

Det er Datatilsynet, der træffer afgørelser vedrørende spørgsmål om 

eventuelle brud på Persondataloven. Ministeriet lægger til hver en tid 

Datatilsynets fortolkning af loven til grund for sin praksis. 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at rektor ved Høje Taastrup Private Gymna-

sium Crilles Bacher af egen drift har henvendt sig til ministeriet den 29. 

september 2016 og redegjort for sine bestræbelser på at begrænse graden 

af åbenhed i Lectio. Dialogen mellem skolen og leverandøren Macom 

har dog efter det oplyste endnu ikke båret frugt. 
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Helt generelt er det skolens ansvar at sikre, at der anvendes et revisor-

godkendt studieadministrativt system, og at skolens arbejdsgange er til-

rettelagt, så persondataloven overholdes. Er der tvivl herom, eller dialo-

gen ikke medfører det ønskede resultat, har skolen endvidere mulighed 

for at skifte leverandør af studieadministrativt system.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby 


